1

UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  70  /SGDĐT-GDTX

V/v thông báo kế hoạch kiểm tra
PCGDMNT5T.

Hà Tĩnh, ngày 17  tháng 01 năm 2013

 Kính gửi: Phòng GD-ĐT huyện, thành phố, thị xã.

 Căn cứ Thông tư số: 32/2010/TT-BGDĐT ngày 02 tháng 12 năm 2010
của Bộ GD-ĐT

Căn cứ phương hướng, nhiệm vụ năm 2013 về công tác Phổ cập giáo dục
Mầm non năm tuổi của Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục tỉnh.

Trong học kỳ 2 của năm học Sở GD-ĐT sẽ tổ chức kiểm tra thúc đẩy, kỹ
thuật và kiểm tra công nhận công tác PCGDMNT5T ở tất cả các đơn vị cấp
huyện.
 - Nội dung kiểm tra:

+ Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Ban chỉ đạo cấp huyện đối với các
trường Mầm non, Tiểu học, THCS thực hiện nhiệm vụ phổ cập theo hướng
dẫn của Sở tại công văn 1150/BCSGDĐT-GDTX ngày 30/8/2012 của Sở
GD-ĐT;
 + Công tác chỉ đạo, thực hiện PCGDMNT5T của Ban chỉ đạo các xã,
phường, thị trấn, các trường mầm non; việc phối hợp giữa các trường mầm
non, Tiểu học, THCS để thực hiện phổ cập trên địa bàn;
 + Kết quả thực hiện 4 tiêu chuẩn: CSVC, chất lượng giáo viên giảng
dạy lớp 5 tuổi, chất lượng trẻ 5 tuổi và hồ sơ PCGDMNT5T của đơn vị;

- Thời gian kiểm tra: Trong tháng 2,3,4 và 5/2012, (lịch kiểm tra gửi kèm
công văn này).

Yêu cầu các đơn vị chỉ đạo, thực hiện các nội dung công việc theo quy
định tại thông tư số: 32/2010/TT-BGDĐT của Bộ GD-ĐT, hướng dẫn của Sở và
chuẩn bị đầy đủ các loại hồ sơ theo quy định, các điều kiện cần thiết để việc
kiểm tra được thuận lợi ./.

 KT. GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Giám đốc, P giám đốc;
- VP, phòng GDMN;
- Website ngành;
- Lưu VT, GDTX.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đã ký

Nguyễn Thị Hải Lý

 2

KẾ HOẠCH KIỂM TRA PHỔ CẬP GDMN CHO TRẺ EM 5 TUỔI
 NĂM 2013

(Kèm theo công văn số: 70 /SGDĐT-GDTX ngày 17/01/2013)

Thời gian Nội dung công việc

Từ ngày 19-21/02 Kiểm tra thúc đẩy các huyện: Hương Khê, Lộc Hà, Hương
Sơn;

Từ ngày 26-27/02 Kiểm tra thúc đẩy các huyện: Kỳ Anh, Vũ Quang;

Từ ngày 11-13/3 Kiểm tra kỹ thuật chuẩn bị cho kiểm tra công nhận của tỉnh tại
các huyện:  Can Lộc, Đức Thọ, Thị xã Hồng Lĩnh;

Từ ngày 19-21/3 Kiểm tra kỹ thuật chuẩn bị cho kiểm tra công nhận của tỉnh tại
các huyện: Nghi Xuân, Thành phố Hà Tĩnh, Cẩm Xuyên;

Từ ngày 26-28/3 Kiểm tra Kỹ thuật chuẩn bị cho kiểm tra công nhận của tỉnh
tại các huyện: Thạch Hà, Lộc Hà, Vũ Quang;

Từ ngày 02-04/4 Kiểm tra Kỹ thuật chuẩn bị cho kiểm tra công nhận của tỉnh
tại các huyện: Hương Khê, Hương Sơn, Kỳ Anh;

Từ ngày 02-03/5 Kiểm tra công nhận PCGDMNTNT các đơn vị: Hồng Lĩnh,
Thạch Hà;

Từ ngày 06-07/5 Kiểm tra công nhận PCGDMNTNT các đơn vị: Thành Phố,
Can Lộc;

Từ ngày 08-10/5 Kiểm tra công nhận PCGDMNTNT các đơn vị Đức Thọ, Cẩm
Xuyên, Hương Sơn;

Từ ngày 16-17/5 Kiểm tra công nhận PCGDMNTNT các đơn vị: Kỳ Anh,
Hương Khê;